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Ændring af lov om sundhedsvæsenet i Grøn- 
land (Frihedsstraf for overtrædelse af do- 
pinglovgivningen m.v.) (Nov I) 

Forslaget indebærer, at der indføres en generel 
hjemmel til, at Landstinget kan fastsætte regler 
om, at overtrædelse af landstingsforordninger 
på sundhedsområdet kan medføre idømmelse af 
foranstaltninger efter den grønlandske kriminal- 
lov. Hjemlen tænkes bl.a. anvendt ved overtræt 
delser af narkotika- doping- og epidemilovgiv- 
ningen. 

Ændring af lov om offentlig sygesikring (Medi- 
cintilskud) (Nov I) 

Forslaget indebærer en række ændringer vedrø- 
rende medicintilskud som opfølgning på anbe- 
falingerne fra regeringens Udvalg om Medicin- 
tilskud, som afgav betænkning i maj 2004. For- 
slaget skal ses i sammenhæng med finansloven 
for 2005. 

Ændring af lov om lægemidler (Dec II) 

Lovforslaget vedrører gennemførelse af ny EU- 
lægemiddellovgivning med det hovedformål at 
forbedre lægemidlers kvalitet, sikkerhed og 
virkning. Gennemførelsen nødvendiggør en 
samlet nyskrivning af den gældende lov om læ- 
gemidler med henblik på tilpasning af lovens 
systematik og indhold til EU-lægemiddellovgiv- 
ningen. 

Lovgivning på sundhedsområdet vedrørende 
kommunalreformen: 

Lov om offentlig sundhed (sundhedsloven) 
(Jan II) 

Lovforslaget indebærer en grundlæggende revi- 
sion og samling af lovbestemmelserne om bor- 
gernes rettigheder i forhold til súhdhedsvæse- 
net, om sundhedsvæsenets ydelser og om de 
centrale myndigheders opgaver. Forslaget vil i 
forhold til gældende lovgivning bl.a. indeholde 
nye bestemmelser om finansieringen af sund- 
hedsopgaverne, større kommunalt ansvar på 
sundhedsområdet, samarbejde mellem regioner 
og kommuner, planlægningen i regionerne og 
kvalitetsudvikling. 

Lov om klage- og erstatningsadgang på sund- 
hedsområdet (Jan II) 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med den 
nye lov om sundhed og indebærer, at reglerne 
vedrørende klage og erstatningsadgang inden 
for sundhedsvæsenet samles i én lov med hen- 
blik på at skabe et samlet overblik for patienter- 
ne over deres adgang til at klage og modtage er- 
statning i forbindelse med en given behandling 
m.v., samt at styrke patienternes retsstilling ved 
at indføre en klageadgang til Sundhedsvæsenets 
Patientklagenævn for så vidt angår regioners og 
kommuners administrative afgørelser vedrøren- 
de patienternes rettigheder efter sundhedslo- 
ven, 

Ændring af forskellige love på sundhedsområ- 
det (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af en 
række love på sundhedsområdet som opfølg- 
ning på kommunalreformen. Ændringerne ved- 
rører lægeloven, apotekerloven, komitéloven, 
lov om fremskaffelse af humant blod til læge- 
middelformål, lov om foranstaltninger mod 
smitsomme sygdomme, lov om Det Etiske Råd 
samt lov om røgfri miljøer i offentlige lokaler, 
transportmidler og lignende. 

Indenrigs- og sundhedsministeren vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: 

-  Redegørelse om landdistrikterne (Dec I) 
[Redegørelsen afgives i fællesskab med føde- 
vareministeren 

-  Regionalpolitisk redegørelse 2005 (Mar II) 

JUSTITSMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Ændring af lov om oprettelse af et centralt 
DNA-profilregister og retsplejeloven (Udvidelse 
af DNA-profilregistrets persondel, ophævelse af 
indikationskravet m.v.) (Okt I) 

Det foreslås at udvide DNA-profilregistret, så 
der kan registreres den samme personkreds som 
i fingeraftryksregistret. Efter forslaget skal der 


